
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Quinta-feira, 23 de setembro de 2021. 

 

Página 1 de 2 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00006/2021. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA 
GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO NA MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores: e Bernardo de Souza & 
Cia Ltda - CNPJ 30.406.114/0001-05. INFORMAÇÕES: na sede 
da CPL, Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, no 
horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis. Email: 
pmsblicita@gmail.com. 

São Bento - PB, 22 de Setembro de 2021 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO IMPRESB 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 

Nº 00002/2021 
Licitantes inabilitados: ametista construcoes e servicos eireli; chs 
construcao e servicos ltda; construtora jf engenharia ltda; 
construtora triunfo eireli; covale construções e serviços eireli; isa 
construcoes, servicos e locacoes eireli; j & v construções ltda – 
epp; l&l construcoes e servicos eireli–epp; ntc construcoes e 
servicos eireli; sm servicos de construcoes eireli; somos 
construcoes eireli; viga engenharia eireli. Dos atos decorrentes 
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão 
pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 
realizada no dia 01/10/2021, às 09:00 horas, no mesmo local da 
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas 
dos dias úteis. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 22 de Setembro de 2021 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da 

Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 

Nº 00003/2021 

Licitantes habilitados: construtora princesa do vale eireli; 
construtora suassuna & martins ltda – epp; gerplan engenharia 
ltda; macário pré moldados e metalúrgica ltda; obraplan empresa 
de limpeza e conservacao urbana ltda; priimee construções e 
empreendimentos eireli – epp; ranulfo tomaz da silva; serra do 
lima empreendimentos ltda me. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão 
pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 
realizada no dia 01/10/2021, às 11:00 horas, no mesmo local da 
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas 
dos dias úteis. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 22 de Setembro de 2021 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da 

Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 

Nº 00003/2021 
Licitantes habilitados: construtora princesa do vale eireli; 
construtora suassuna & martins ltda – epp; gerplan engenharia 
ltda; macário pré moldados e metalúrgica ltda; obraplan empresa 
de limpeza e conservacao urbana ltda; priimee construções e 
empreendimentos eireli – epp; ranulfo tomaz da silva; serra do 
lima empreendimentos ltda me. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão 
pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 
realizada no dia 01/10/2021, às 11:00 horas, no mesmo local da 
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas 
dos dias úteis. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 22 de Setembro de 2021 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da 

Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00086/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
GRADUAL E PARCELADA DE REMANESCENTES DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DESTE 
MUNICIPIO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E 
ESPECIFICAÇÕES. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 06 de Outubro de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Quinta-feira, 23 de setembro de 2021. 

 

Página 2 de 2 
 

 

7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3444–2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.  

São Bento - PB, 22 de Setembro de 2021 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 


